
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 мая 2013 г. N 57 

 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ 

ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ 

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 

ПРОДУКЦИИ, В ШЕКСНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об 

определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 

органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции", руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание решило: 

1. Утвердить перечень организаций и объектов Шекснинского муниципального 

района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции (приложение 1). 

2. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении 1, 

до границ прилегающих территорий определяется по кратчайшему расстоянию по 

прямой: 

а) при наличии обособленной территории - 25 метров от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; 

б) при отсутствии обособленной территории - 25 метров от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, 

указанные в приложении 1 к настоящему решению, до входа для посетителей в 

стационарный торговый объект. 

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по прямой от 

каждого входа. 

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

согласно приложению 2. 

4. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 31.08.2011 N 99 "Об определении территорий, прилегающих к местам массового 

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового 

спирта более 15 процентов объема готовой продукции" следующие изменения: 

пункты 1 и 2 исключить. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника 

управления сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского муниципального района 

А.А. Хрулева. 

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в газете "Звезда" 

и подлежит размещению на официальном сайте органа исполнительной власти 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469798&dst=100158
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469775&dst=100452
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=140640&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=226385&dst=103279
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=69436
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=69436&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=69436&dst=100006


Вологодской области, осуществляющего лицензирование розничной продажи 

алкогольной продукции, Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

Н.А.СИТНИКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=139919&dst=100014


Приложение 1 

к Решению 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

от 29 мая 2013 г. N 57 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ И ОБЪЕКТОВ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ 

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 

 

N 

п/п 

Наименование организаций, объекта Адрес местонахождения 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ П. ШЕКСНА 

1. 1. Бюджетное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Средняя 

общеобразовательная школа N 1 имени адмирала А.М. 

Калинина" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 16. 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Первомайская, д. 3 

2. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Устье-Угольская средняя 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 45а. 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 45 (здание начальной школы). 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 54 (спортивный зал БОУ ДОД ШМР 

"ДЮСШ"). 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Полевая, д. 10 (автодром БОУ НПО ВО 

"Профессиональное училище N 50") 

3. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 



муниципального района "Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида" 

ул. Гагарина, д. 13. 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Комсомольская, 3 (здание мастерских) 

4. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Детско-юношеская спортивная 

школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 54. 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Юбилейная, д. 1в (ФОК "Здоровье). 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Юбилейная, д. 1б (легкоатлетический манеж со 

стадионом). 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Шлюзовая, д. 5 (основное здание спорткомплекса). 

Вологодская область, Шекснинский, район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 45а. 

Вологодская область, Шекснинский: район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 16) 

5. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, "Шекснинский 

детский дом" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Путейская, д. 39а 

6. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Шекснинский дом детского 

творчества" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Исполкомовская, д. 19. 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Юбилейная, д. 10. 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Первомайская, д. 3. 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 16. 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 45. 



Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 45а 

7. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

"Зоренька" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Садовая, д. 16 

8. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

"Аленушка" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Железнодорожная, д. 8а 

9. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

комбинированного вида "Светлячок" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 7б 

10. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

"Жар-птица" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 4а 

11. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

"Сказка" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Шоссейная, д. 17 

12. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Барбачевский 

детский сад" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Зеленая, д. 15 

13. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

"Гусельки" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Гагарина, д. 1а 

14. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

"Тополек" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна-

1, ул. Спортивная, д. 13 



15. Ледовая арена муниципального унитарного 

предприятия "Каскад" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 116а 

16. Бюджетное учреждение физической культуры и спорта 

Шекснинского муниципального района "Дельфин" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 16а 

17. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Детская школа искусств" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Шлюзовая, д. 20 

18. Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской 

области "Шекснинская ЦРБ" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Ленина, д. 22 

19. Поликлиника N 2 БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Сапожникова, д. 5 

20. Дневной стационар терапевтического профиля БУЗ ВО 

"Шекснинская ЦРБ" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Шлюзовая, д. 2 

21. Шекснинский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Спортивная, д. 17 

22. Кабинет стоматологии ортопедической БУЗ ВО 

"Шекснинская ЦРБ" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 19 

23. Помещение стоматологии ИП Чикмасовой И.В. Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Шлюзовая, д. 22 

24. Помещение стоматологии ООО "Дента Мед" Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 4 

25. Помещение стоматологии ИП Крыловой Е.П. Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Труда, д. 13 

26. Помещение стоматологии ИП Харина А.В. Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 



ул. Молодежная, д. 4 

27. Помещение стоматологии ООО "Эстом" Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 77 

28. Помещение стоматологии ООО "Логика" Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Садовая, д. 17 

29. Автовокзал ОАО "Шекснинское АТП" Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Октябрьская, д. 128 

30. Железнодорожный вокзал ОАО "РЖД" п. Шексна Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул. Нагорная, д. 6 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ П. ЧЕБСАРА 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Чебсарская средняя 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, 

пер. Краснораменский, д. 14 

2. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Чебсарский 

детский сад" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, 

ул. Мира, д. 27 

3. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Шекснинский дом детского 

творчества" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, 

ул. Мира, д. 43 

4. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Шекснинский дом детского 

творчества" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, 

Краснорамейский переулок, д. 14 

5. Офис врача общей практики БУЗ ВО "Шекснинская Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, 



ЦРБ" Медицинский переулок, д. 11 

6. Отделение сестринского ухода БУЗ ВО "Шекснинская 

ЦРБ" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, 

Медицинский переулок, д. 1 

7. Поликлиника БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, 

Медицинский переулок, д. 2 

8. Поликлиника БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, 

Медицинский переулок, д. 3 

9. Железнодорожный вокзал ОАО "РЖД" п. Чебсара Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара 

10. Войсковая часть N 25594 Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДОМШИНСКОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Чернеевская основная 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Чернеево, 

д. 14 

2. Нестеровский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Митицино, д. 35 

3. Светиловский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Светилово, д. 10 

4. Чернеевский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Чернеево, 

д. 68 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЕРШОВСКОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Ершовская основная 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Ершово, 

д. 156 



2. Ершовский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Ершово, 

д. 83 

3. Заозерский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Игнатовское, д. 30 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАМЕШНИКОВСКОЕ 

1. Камешниковский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Камешник, д. 46а 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЮБОМИРОВСКОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Любомировская основная 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Любомирово, ул. Школьная, д. 2а 

2. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Шекснинский дом детского 

творчества" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Любомирово, ул. Школьная, д. 2а 

3. Братковский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, с. Братково, 

ул. Центральная, д. 10 

4. Любомировский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Любомирово, ул. Труда, д. 2б 

5. Думинский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Думино, 

д. 10 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НИКОЛЬСКОЕ 

1. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Костинское, д. 42 



"Василек" 

2. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Детско-юношеская спортивная 

школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, Никольский 

сельсовет, д. Прогресс, ул. Центральная, д. 52 (здание 

спорткомплекса) 

3. Никольская ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, Никольский 

сельсовет, д. Прогресс, ул. Центральная, д. 54 

4. Филиал ООО "Газпром Трансгаз Ухта" Шекснинское 

линейное производственное управление (ШЛПУ) 

магистральных газопроводов 

Вологодская область, Шекснинский район, Никольский 

сельсовет, компрессорная станция - 21 

5. ФГКУ Комбинат "Балтика" Вологодская область, Шекснинский район, Никольский 

сельсовет, д. Лукинки 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НИФАНТОВСКОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Нифантовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Нифантово, ул. Нифантовская, д. 1а 

2. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

комбинированного вида "Кораблик" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Нифантово, ул. Фабричная, д. 12 

3. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Детско-юношеская спортивная 

школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Нифантово, ул. Нифантовская, д. 1а 

4. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Шекснинский дом детского 

Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Нифантово, ул. Нифантовская, д. 1а 



творчества" 

5. Заречный ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Дьяконовская, д. 39 - 2 

6. Нифантовское отделение врача общей практики БУЗ ВО 

"Шекснинская ЦРБ" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Нифантово, ул. Фабричная, д. 14 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАМЕНСКОЕ 

1. Коленецкий ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Раменье, 

д. 39 

2. Филяковский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Левинская, д. 19 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИЗЕМСКОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Чаромская средняя 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чаромское, ул. Центральная, д. 44а 

2. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Чаромский 

детский сад" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чаромское, ул. Центральная, д. 40а 

3. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Шекснинский дом детского 

творчества" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чаромское, ул. Центральная, д. 44а 

4. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Больше-Сиземская основная 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. Сизьма, 

ул. Ленина, д. 20 



5. Еремеевский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Княже, 

ул. Новая, д. 3 

6. Квасюнинский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Квасюнино, д. 23а 

7. Сыромяткинский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Сыромяткино, д. 16 

8. Сиземский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, с. Сизьма, 

ул. Ветеранов, д. 16 

9. Чаромский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чаромское, ул. Центральная, д. 40а 

10. Шигоевский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Шигоево, 

д. 29 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УГОЛЬСКОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста "Больше-Ивановская 

начальная школа-сад" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Покровское, ул. Молодежная, д. 12 

2. Леоновский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Покровское, ул. Сосновая, д. 2 

3. Войсковая часть N 25594 Вологодская область, Шекснинский район, г. Вологда - 

20 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ФОМИНСКОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Ларионовская основная 

Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Ларионово, д. 39 



общеобразовательная школа" 

2. Воронцовский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Фоминское, д. 2 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРОЧЕНСКОЕ 

1. Юроченский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Юрочкино, ул. Полевая, д. 13 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Пачевская основная 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Пача, ул. 

Кузовлева, д. 21 

2. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

"Колосок" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Пача, ул. 

Кузовлева, д. 21 

3. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Шекснинский дом детского 

творчества" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Пача, ул. 

Кузовлева, д. 21 

4. Демидовский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Демидово, д. 97 

5. Едомский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Добрец, 

д. 61 

6. Пачевский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Пача, ул. 

Кузовлева, д. 21 

7. Железнодорожный вокзал ОАО "РЖД", д. Шеломово Вологодская область, Шекснинский район, д. 



Шеломово 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ 

1. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Чуровская средняя 

общеобразовательная школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чуровское, д. 9 

2. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Детский сад 

"Черемушка" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чуровское, д. 54 

3. Бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста "Слизовская начальная 

школа-сад" 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Слизово, 

д. 53 

4. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шекснинского муниципального района "Подгорновский 

детский сад" 

Вологодская область, Шекснинский район, п. 

Подгорный, д. 26 

5. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Детско-юношеская спортивная 

школа" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чуровское, д. 9 

6. Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Шекснинского 

муниципального района "Шекснинский дом детского 

творчества" 

Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чуровское, д. 9 

7. Демсинский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Слизово, 

д. 84 

8. Келбуйский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. Селецкая, 



д. 13 

9. Чуровский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, с. 

Чуровское, д. 4 

10. Речно-Сосновский ФАП БУЗ ВО "Шекснинская ЦРБ" Вологодская область, Шекснинский район, д. 

Малинуха, д. 65 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Решению 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

от 29 мая 2013 г. N 57 

 

Городское поселение п. Шексна 

 

Рисунок не приводится. 

 

Городское поселение п. Шексна 

 

Рисунок не приводится. 

 

Городское поселение п. Шексна 

 

Рисунок не приводится. 

 

Городское поселение п. Шексна 

 

Рисунок не приводится. 

 

Городское поселение п. Шексна 

 

Рисунок не приводится. 

 

Городское поселение п. Шексна 

 

Рисунок не приводится. 

 

Камешниковское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Раменское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Раменское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Никольское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Никольское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Никольское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Домшинское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Домшинское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Домшинское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Юроченское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Железнодорожное сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Железнодорожное сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Железнодорожное сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Железнодорожное сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Фоминское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 



 

Нифантовское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Нифантовское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Ершовское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Ершовское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Чуровское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Чуровское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Чуровское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Чуровское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Любомировское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Любомировское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Любомировское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Угольское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Угольское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Сиземское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Сиземское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Сиземское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Сиземское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Сиземское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Сиземское сельское поселение 

 

Рисунок не приводится. 

 

Городское поселение п. Чебсара 

 

Рисунок не приводится. 

 

Городское поселение п. Чебсара 

 

Рисунок не приводится. 

 

Городское поселение п. Шексна 

 

Рисунок не приводится. 

 

 

 

 


